П Р О Т О К О Л

заочного заседания Совета
по стратегическому развитию и проектам (программам)

под председательством временно исполняющего обязанности
Губернатора Курской области

А.Е. Хинштейна

26.06.2025

г. Курск

                                                                                 №

Присутствовали: 27 человека (список прилагается)

____________________________________________________________________

I. О внесении изменений в составы Совета по стратегическому развитию и

проектам (программам) и президиума Совета по стратегическому
развитию и проектам (программам)

(Л.Г. Осипов)

1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Решили:

1.1. Включить в состав Совета по стратегическому развитию и проектам
(программам) (далее – Совет):

Иванова Артема Вячеславовича – временно исполняющего обязанности
главного федерального инспектора по Курской области аппарата
полномочного представителя Президента Российской Федерации в
Центральном федеральном округе (по согласованию);

Котлярова Сергея Александровича – и.о. Главы города Курска (по
согласованию);

1.2. Включить в состав Совета и президиума Совета по стратегическому
развитию и проектам (программам):

Геннадия Владимировича Бабаскина - временно исполняющего
обязанности заместителя Губернатора Курской области.

1.3. Исключить из состава Совета Дениса Валерьевича Барченкова, Игоря

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

Вячеславовича Куцака, Константина Олеговича Полякова, Юрия Михайловича
Амерева.

1.4. Исключить из состава президиума Совета по стратегическому
развитию и проектам (программам) Константина Олеговича Полякова.

1.5. Министерству экономического развития Курской области
(Л.Г. Осипов) до 07.07.2025 подготовить проект постановления Губернатора
Курской области «О внесении изменений в постановление Губернатора
Курской области от 05.05.2017 № 157-пг «О Совете по стратегическому
развитию и проектам (программам)».

Срок: до 11 июля 2025 г.

II. Об утверждении кураторов и руководителей региональных проектов
____________________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

2. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Решили:

2.1. Утвердить Геннадия Владимировича Бабаскина – временно
исполняющего обязанности заместителя Губернатора Курской области
куратором регионального проекта «Экспорт продукции агропромышленного
комплекса Курской области».

2.2. Утвердить руководителей региональных проектов согласно
Приложению № 1.

2.3. Министерству экономического развития Курской области
(Л.Г. Осипов) подготовить проект распоряжения Губернатора Курской области
о внесении изменений в соответствующие нормативные правовые акты.

Срок: до 11 июля 2025 г.

III. Об утверждении паспортов проектов и внесении изменений в

портфель региональных проектов, реализуемых в 2025 году
____________________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

3. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Решили:

3.1. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального

проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Курской
области» согласно Приложению № 2.

3.2. Утвердить портфель проектов на 2025 год согласно
Приложению № 3.

IV. Об утверждении изменений в паспорта региональных проектов
Курской области

________________________________________________________________
(Л.Г. Осипов)

4. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Решили:

4.1. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта

«Борьба с гепатитом С и минимизация рисков распространения данного
заболевания» № Д5-51-2025/006 согласно Приложению № 4.

4.2. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации»
№ Д1-47-2025/005 согласно Приложению № 5.

4.3. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Семейные ценности и инфраструктура культуры (Курская область)»
№ Я5-46-2025/002 согласно Приложению № 6.

4.4. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Совершенствование экстренной медицинской помощи (Курская область)»
№ Д6-39-2025/003 согласно Приложению № 7.

4.5. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек притяжения
(Курская область)» № П1-37-2025/004 согласно Приложению № 8.

4.6. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Профессионалитет (Курская область)» № Ю9-21-2025/004 согласно
Приложению № 9.

4.7. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Педагоги и наставники (Курская область)» № Ю6-21-2025/004 согласно
Приложению № 10.

4.8. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Старшее поколение (Курская область)» № Я4-4-2025/002 согласно
Приложению № 11.

4.9. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Поддержка семьи (Курская область)» № Я1-2-2025/004 согласно
Приложению № 12.

4.10. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Все лучшее детям (Курская область)» № Ю4-20-2025/005 согласно
Приложению № 13.

4.11. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Россия - страна возможностей (Курская область)» № Ю1-28-2025/003
согласно Приложению № 14.

4.12. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта

«Цифровые платформы в отраслях социальной сферы (Курская область)»
№ Ц2-46-2025/004согласно Приложению № 15.

4.13. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Развитие инфраструктуры в населенных пунктах (Курская область)»
№ И1-65-2025/002 согласно Приложению № 16.

4.14. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Жилье (Курская область)» № И2-16-2025/003 согласно Приложению № 17.

4.15. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Образование для рынка труда (Курская область)» № Л2-51-2025/002
согласно Приложению № 18.

4.16. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Управление рынком труда (Курская область)» № Л1-13-2025/003 согласно
Приложению № 19

4.17. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Здоровьесберегающая школа» согласно Приложению № 20.

4.18. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Шаги к успеху» согласно Приложению № 21.

4.19. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Школа полного дня» согласно Приложению № 22.

4.20. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Я-курянин» согласно Приложению № 23.

4.21. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Формирование и развитие управленческих команд образовательных
организаций» согласно Приложению № 24.

4.22. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Инфраструктурное меню» согласно Приложению № 25.

4.23. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Методическая поддержка каждого педагога» согласно Приложению № 26.

4.24. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Новые цифровые возможности образования Курской области» согласно
Приложению № 27.

4.25. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Профессиональная траектория» согласно Приложению № 28.

4.26. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Развитие инфраструктуры в сфере образования» согласно
Приложению № 29.

4.27. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Содействие развитию инфраструктуры муниципальных образований
Курской области» согласно Приложению № 30.

4.28. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Повышение уровня обеспеченности инвалидов и детей-инвалидов
реабилитационными и абилитационными услугами, а также уровня
профессионального развития» согласно Приложению № 31.

4.29. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Развитие инфраструктуры в сфере здравоохранения» согласно Приложению

№ 32.
4.30. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта

«Развитие инфраструктуры в сфере культуры» согласно Приложению № 33.
4.31. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта

«Развитие сети автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения» согласно Приложению № 34.

4.32. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Содействие повышению доступности перевозок населению Курской
области» согласно Приложению № 35.

4.33. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Содействие развитию автомобильных дорог местного значения» согласно
Приложению № 36.

4.34. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Содействие муниципальным образованиям Курской области в реализации
полномочий по оказанию поддержки гражданам в обеспечении жильем»
согласно Приложению № 37.

4.35. Министерству экономического развития Курской области
(Л.Г. Осипов) разместить на официальном сайте Губернатора и
Правительства Курской области актуализированные паспорта региональных
проектов.

Срок: до 11 июля 2025 г.

IIV. Об утверждении в ГИИС «Электронный бюджет» изменений

в паспорта государственных программ Курской области
______________________________________________________________

(Л.Г. Осипов)

5. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Решили:

5.1. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорта
государственных программ Курской области согласно Приложениям № 38 – 41:

5.2. Ответственным исполнителям государственных программ Курской
области:

разместить новые версии паспортов государственных программ Курской
области на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области
(подраздел «Государственные программы»/«Государственные программы в новом
формате» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: до 10 июля 2025 г.;
сформировать в ГИИС «Электронный бюджет» реестры документов,

входящих в состав государственных программ, и разместить на официальном
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел
«Государственные программы»/«Государственные программы в новом формате»

подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

Срок: до 10 июля 2025 г.
5.3. Ответственным исполнителям структурных элементов государственных

программ (комплексов процессных мероприятий):
утвердить приказы об утверждении изменений в паспорта комплексов

процессных мероприятий государственных программ Курской области
Срок: до 9 июля 2025 г.;
разместить паспорта структурных элементов государственных программ

(региональных проектов, комплексов процессных мероприятий) на официальном
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел
«Государственные программы»/ «Государственные программы в новом формате»
подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

Срок: до 10 июля 2025 г.

Временно
исполняющий
обязанности
Губернатора
Курской области

А.Е. Хинштейн

[SIGNERSTAMP1]